DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 084/2021

EDITAL Nº. 15/2021 LEILÃO

ATA DE ENCERRAMENTO DO EDITAL 15/2021 - LEILÃO
Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e um, na sala de licitações, situada na Rua
Frei Orlando, 199, 4º andar,  reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - CPL, designada
pela  Portaria  Municipal  nº.  1.062/2021 para elaboração da ata  de  encerramento  do  certame.
Registra-se por oportuno que foi recebida por esta comissão a ata, emitida pela Leiloeira Oficial,
Brandali  Luisa  Parmeggiani, com  o  resumo  dos  lotes  que  foram  arrematados,  que  assim
manifestou-se: “[...]Aos doze dias mês de março de dois mil e vinte e um, às 11h, na modalidade
online  pelo  site  www.leiloes.com.br,  devido a pandemia de Covid-19 sofrido  em nosso Estado,
autorizado pelo Município de Canoas,  na presença do público interessado,  eu,  Brandali  Luisa
Parmeggiani, Leiloeira Oficial, inscrita na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul -
JUCISRS sob o n  o  360/1 7, de acordo com o Edital  n  os 15/2021 publicados no DOM no dia
19/02/2021 , no DOE no dia 19/02/2021, no site www.leiloes.com.br e avisos publicados no Jornal
Correio do Povo, nos dias 24/02, 01/03 e 10/03/2021, realizei o Público Leilão de veículos com
direito à circulação e sucatas, e bens diversos. Aberto o pregão, foram destacadas as condições de
venda e pagamento constantes no Edital. Não havendo dúvidas e questionamentos dos presentes,
realizei o Leilão dos bens abaixo descritos:

Lote DESCRIÇÃO Avaliação
Valor

arrematado R$
Arrematante

01

Escavadeira  Case  Poclain  80P,
ano  1989/1989,  cor  vermelha,
placa  IGD3686,  chassi
JHF0021016,  prefixo  01,  n  o

patrimonial 10266

R$ 9.000,00 R$ 55.000,00
Terezinha Borella

Marcon Eireli

02

Vibro Acabadora de Asfalto  VDA
622  ano  1993,  cor  verde,  placa
IAY  7025,  chassi  90693,
RENAVAM 584113560, prefixo 16,
nº patrimonial 13648

R$ 30.000,00 R$ 45.500,00
Willian Portal

Rodrigues

03

Rolo Compactador Dynapac CP30
ano  1993,  cor  amarelo,  placa
IAZ2143,  chassi  701  B723,
RENAVAM 584113668, prefixo 17,
n o patrimonial 1.83

R$ 16.000,00 R$ 38.000,00
Michael Schmidt

Barreto

04 Escavo  Carregador  Caterpillar
955L, ano 1982, modelo 1982, cor
amarelo,  placa  IGD3965,  chassi
85J11489,  RENAVAM  584119470,

R$ 25.000,00 R$ 44.700,00 Carlos Paulo
Walter

ANO 2021 - Edição 2490 - Data 22/03/2021 - Página 9 / 27

prefixo 42, n o patrimonial 10300

05

Motoniveladora Caterpillar 140 B
1990,  modelo  1990,  placa  IHS
1715,  chassi  33C00966,
RENAVAM 584045794, prefixo nº
patrimonial 1.74

R$ 15.000,00 R$ 40.500,00
Pedro Moacir
Fanfa Renner

06

Empilhadeira  Clarck  C  300  HY
50,  ano  1992,  cor  verde,  sem
placa,  chassi  nº  NSC300HY50G,
prefixo n  61, n o patrimonial 7.557

R$ 8.000,00 R$ 28.600,00
Bortoluzzi

Maquinas e Peças
LTDA - ME

07

IMR0869  Microonibus  Marcopolo
Volare  W8 MO 2005 2006 Diesel
Branca  93PB13E3P6C016949
Renavam:00864254652  Ativo
Imobilizado

R$ 17.000,00 R$ 39.500,00 Rodrigo Zanuzzo

08

IKM5197  Automóvel  IvecoFiat
Daily 4912 Van 2001 2001 Diesel
Branca  93ZC4980118302479
Renavam:00775464678  Ativo
Imobilizado

R$ 1.800,00 R$ 9.400,00
Shauane de Freitas

Caliari

09

ILR2312  Microonibus  IvecoFiat
D4012 Maxivanl 2003 2004 Diesel
Branca  93ZC3580148312477
Renavam:00822040727  Ativo
Imobilizado

R$ 2.000,00 R$ 11.900,00 Tamiris Rigotti

10

ILR2249  Automóvel/Ambulância
IvecoFiat D4012 Maxivanl,  2003,
2004,  Diesel  Branca,
93ZC3580148312554
Renavam:00822028590  Ativo
Imobilizado

R$ 1.800,00 R$ 10.200,00
Acir Arnaldo
Scherer Auto
Peças - ME

11

ILR2293  Microonibus  IvecoFiat
D4012 Maxivanl 2003 2004 Diesel
Branca  93ZC3580148312507
Renavam:00822037602  Ativo
Imobilizado

R$ 8.000,00 R$ 9.600,00
César Augusto
Queiroz Viana

12

IKQ7634  Automóvel/Ambulância
IvecoFiat Daily 3510 Van 1, 2002,
2002,  Diesel  Branca,
93ZC3570128307156  Renavam:
00782567134 Ativo Imobilizado

R$ 1.500,00 R$ 9.300,00
André Jeremias

Dos Santos

13

ILS5673 Automóvel/Ambulância
IvecoFiat Daily TH AMB 2004,
2004 , Diesel Branca,
93ZC498014 8313167, Renavam:
00823975274 Ativo Imobilizado

R$ 5.000,00 R$ 12.200,00
Marcel Paulo

Merigo Peçanha

14 ILS5623  Automóvel/Ambulância R$ 5.000,00 R$ 16.600,00 Celso Eckhardt

ANO 2021 - Edição 2490 - Data 22/03/2021 - Página 10 / 27

Iveco  Fiat  Daily  TH  AMB  2004
2004  Diesel  Branca,
93ZC4980148313044
Renavam:00823969444  Ativo
Imobilizado

15

ILR2248  Automóvel  Iveco  Fiat
Daily 3510 Vani 2003 2004 Diesel
Branca  93ZC3570148312677,
Renavam:  00822027631  Ativo
Imobilizado

R$ 7.000,00 R$ 17.600,00
Janice Ameida

Melo ME

16

IKP0683  Automóvel  Volkswagen
Parati 16V  Tour  2002  2002,
Gasolina,  Branca,
9BWDA05X12T138500  Renavam:
00779757572 Ativo Imobilizado

R$ 1.500,00 R$ 6.100,00
Jose Gustavo

Ferreira

17

ILR2274  Microonibus  IvecoFiat
D4012 Maxivanl 2003 2004 Diesel
Branca  93ZC3580148312102
Sucata  Renavam:  00822034751
Ativo Imobilizado

R$ 500,00 R$ 1.900,00
Race Comercio de

Pecas Usadas
LTDA

18

ILS5643  Automóvel/Ambulância
IvecoFiat  Daily  TH  AMB  2004
2004,  Diesel  Branca
93ZC4980148313112  -  Sucata
Renavam:  00823971449  Ativo
Imobilizado

R$ 1.500,00 R$ 6.900,00
Navegantes Centro
Automotivo LTDA

ME

19

IKQ6493  Automóvel/Ambulância
IvecoFiat  Daily  Viaturea  2002
2002,  Diesel  Branca
93ZC3570128307182  -  Sucata
Renavam:00782361811,  Ativo
Imobilizado

R$ 1.500,00 R$ 6.500,00
Sandro Pedro

Fernandez - ME

20

IKN9672  Automóvel  Volkswagen
Santana  2002  2002  Gasolina
Preta  9BWAC03X92P008456
Sucata  Renavam:  00777915022
Ativo Imobilizado

R$ 250,00 R$ 500,00
Race Comercio de

Pecas Usadas
LTDA

21

ILU9452  Motocicleta  Honda  XR
250 Tornado 2003 2004 Gasolina
Branca  9C2MD34004R011190
Renavam:  00827560338  Ativo
Imobilizado

R$ 1.200,00 R$ 5.500,00 Julia Ribeiro

22

EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA:  computador,
estabilizador, impressora, monitor,
nobreak, outros

R$ 2.000,00 R$ 51.600,00
Trade Recycle

Comercio e Gestão
de Resíduos Eireli

ANO 2021 - Edição 2490 - Data 22/03/2021 - Página 11 / 27

23

ELETRODOMÉSTICOS  E  AR
CONDICIONADO:  Aparelhos  de
ar  condicionado,  aquecedor,
aspirador  de  pó,  balança,
batedeiras doméstica e industrial,
bebedouro,  cafeteira,  circulador
de ar, enceradeira, espremedor de
suco,  freezer,  frigobar,  fogão,
forno  microondas,  lava  jato,
liquidificadores  doméstico  e
industrial,  máquina  de  lavar
roupas,  panificadora  industrial,
refrigerador, ventilador, outros

R$ 2.000,00 R$ 20.300,00
Hilario Deconto

Junior

24

EQUIP  ELETRÔNICOS,  ÁUDIO
E  VÍDEO  E  ESCRITÓRIO:  TV,
caixa de som, microsystem, rádio
gravador,  karaokê,  aparelho
DVD<(>,<)>  vídeo  cassete,
telefone com fio, celular interface,
aparelho  de  fax,  calculadora,
telefone,  base  de  telefone,
máquina de escrever, outros

R$ 300,00 R$ 1.000,00
Irmgard Ziebell
Nardini - ME

25

EQUIPAMENTOS  E  MÓVEIS
HOSPITALARES:  amalgamador,
detector  fetal,  bisturi  eletrônico,
doppler fetal, seladora, autoclave,
foco de luz, suporte de soro, mesa
auxiliar,  cadeira  odontológica,
maca  ginecológica,  balança,
maca,  cadeira  de  rodas,  biombo,
armário de aço, mesa reta metal,
mesa cirúrgica, carro de curativo,
otoscópio, outros.

R$ 250,00 R$ 6.300,00
Hilario Deconto

Junior

26
SUCATAS  de  cadeiras,  classes
escolares,  cadeiras  de  escritório,
outros.

R$ 500,00 R$ 4.700,00
Edson Adair Cruz

da Silva Junior

27
SUCATAS  de  estantes,  armários,
arquivos de aço, outros

R$ 300,00 R$ 1.500,00
Edson Adair Cruz

da Silva Junior
TOTAL DA AVALIAÇÃO R$ 165.900,00
TOTAL DA VENDA R$ 502.000,00

E por nada a mais ter por registrar, lavro a presente ata de Leilão a qual dou fé[...]”. Com base na
ata  acima  mencionada,  a  CPL declara  ARREMATADOS todos  os  lotes  do Leilão.  Nada mais
havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai devidamente assinada pelos membros
da  Comissão  Permanente  de  Licitações.  A presente  ata  será  publicada  no  Diário  Oficial  do
Município de Canoas (DOMC), no Mural Oficial afixado na Rua Frei Orlando, nº. 199, térreo,

ANO 2021 - Edição 2490 - Data 22/03/2021 - Página 12 / 27

Centro  –  Canoas/  RS  de  acordo  com a  Lei  Municipal  nº.  5.582/2011e  Decreto  Municipal  nº.
439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br,  fluindo desta publicação o prazo recursal que trata o art.
109, Inciso I, alíneas “a” e “b” da Lei 8.666/93. x.x.x.x

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº.1.062/2021

ANO 2021 - Edição 2490 - Data 22/03/2021 - Página 13 / 27